
 

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Olomouci | Horní náměstí 25, 779 00  Olomouc 
T +420 585 204 111 | M +420 775 888 957 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 

 
1/1 

 
 
 

 
 
 

Národní památkový ústav, IČ 750 32 333, se sídlem Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, 
jednající Mgr. Františkem Chupíkem, Ph.D., ředitelem NPÚ UOP v Olomouci vydává tímto ve smyslu 
§ 15 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
toto:  
 

R O Z H O D N U T Í 
NÁRODNÍHO PAMÁTKOVÉHO ÚSTAVU 

č. j. NPU-391/16817/2021 
 
o odmítnutí žádosti XY, o poskytnutí informace ze dne 1. 3. 2021 podle zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  
 
spočívající v požadavku formulovaném žádostí o poskytnutí:  
 
kopie závazného stanoviska Odboru památkové péče č. j. SMOL/229571/2018/OPP/Kor, spis. zn. S-
SMOL/076805/2018/OPP, ze dne 2. 10. 2018 
 

o d m í t á, z jiných faktických důvodů, než jsou uvedeny v §§ 7 – 11 InfZ, 
 
jelikož NPÚ ÚOP v Olomouci není původcem požadovaného dokumentu.  
 

O d ů v o d n ě n í 

Národní památkový ústav jako povinný subjekt podle InfZ není původcem požadovaného závazného 
stanoviska, jelikož není správním orgánem podle správního řádu. Ze žádosti o poskytnutí informace 
dále vyplývá, že žadatelka shodnou žádost podala již dříve rovněž na Magistrát města Olomouce, 
který je původcem požadovaného závazného stanoviska a že tedy tento dokument jí bude poskytnut 
přímo věcně a místně příslušným správním orgánem. 
 

P o u č e n í 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat ve smyslu § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve lhůtě patnácti (15) dnů ode dne oznámení 
tohoto rozhodnutí, odvolání k Ministerstvu kultury ČR prostřednictvím Národního památkového 
ústavu jako povinného subjektu, a to na adresu jeho generálního ředitelství, Valdštejnské náměstí 3, 
Praha 1 - Malá Strana, PSČ 118 01.  
 
 
V Olomouci dne 2. března 2021  

Mgr. František Chupík, Ph.D.  
ředitel NPÚ ÚOP v Olomouci 

v z. Ondřej Belšík 


